Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 539-р от 05.10.2022

г. Оленегорск
О проведении месячника «Гражданской обороны» в муниципальном округе город Оленегорск с

подведомственной территорией Мурманской области

В соответствии с Планом основных мероприятий Мурманской области в области гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах на 2022 год, в связи с проведением в период с 01.10.2022 по 31.10.2022 месячника
«Гражданской обороны» в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов
города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22 рс:

1. Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности:
1.1. Обновить наглядную агитацию, отражающую историю создания и развития МПВО-ГО РСЧС России,

уголков по гражданской обороне.
2. Отделу по культуре, спорту и делам молодежи Администрации города Оленегорска (Коновалов Е.А.)

организовать подготовку и проведение тематических книжных выставок, посвященных 90-летию годовщине
гражданской обороны в учреждениях культуры.

3. Комитету по образованию Администрации города Оленегорска (Решетова В.В.) обеспечить проведение
классных часов в общеобразовательных учреждениях, посвященных 90-летию годовщине гражданской обороны.

4. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Оленегорска
(Селищев О.Г.):

4.2. Подготовить для размещения на билбордах баннеры, посвященные 90-летию годовщине гражданской
обороны.

4.3. Организовать размещение информации о праздновании 90-летия годовщины гражданской обороны на
кабельном телевидении.

5. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города Оленегорска от 28.09.2016 № 558-р «О
проведении месячника «Гражданской обороны» в муниципальном образовании город Оленегорск с
подведомственной территорией» в городе Оленегорске с подведомственной территорией».

6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.Н. Лебедев,

глава города Оленегорска.